
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Заринск

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства объекта капитального 
строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, 
Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования город 
Заринск Алтайского края, утвержденными решением Заринского городского Собрания 
депутатов Алтайского края от 21.11.2023 № 72, на основании заключения Комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального 
образования город Заринск Алтайского края о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от Предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства, состоявшихся 15.05.2025г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 
земельном участке площадью 414 м2 с кадастровым номером 22:66:010102:6014, 
расположенным по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, городской округ город 
Заринск, город Заринск, ул. Союза Республик, земельный участок 16/5, в зоне смешанной и 
общественно-деловой застройки (Жсмш) для строительства магазина, в виде уменьшения 
минимальных отступов от границ земельного участка со стороны объекта капитального 
строительства (многоквартирного жилого дома) расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 18 отступы до 0.0 м, т.е. 
поставить строение по границе участка/дворовый фасад/; со стороны объекта капитального 
строительства (здания магазина) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 16 отступы до 1.0 м центральный фасад.

2.Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Новое время», 
разместить на официальном Интернет-сайте города Заринска.

Глава города В.Ш. Азгалдян


